
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….245……….    del …11.05.2017……… 

 

 
OGGETTO: Trattativa Diretta (TD) su MEPA n. 54017  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), 

punto 3 del D.Lgs 50/16 , per l’attivazione  del contratto di manutenzione ordinaria”RCUBO”  in 

favore della ditta OSLO srl – AGGIUDICAZIONE GARA per un importo di Euro 12.310,62 I.V.A. 

esclusa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               F.to Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n. 28/PRO del 27/04/2017 

 

Direzione Acquisizione Beni e Servizi 
 

L’Estensore DOTT. MASSIMILIANO PATRIZI………………………………………………… 

 

Il Responsabile del procedimento DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI…………………………. 

 

Il Dirigente  DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI………………………………….………………….. 
 

Visto di regolarità contabile  ………………………….n. di prenot. ………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Dott.ssa Silvia Pezzotti 

 

OGGETTO: Trattativa Diretta (TD) su MEPA n. 54017  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), 

punto 3 del D.Lgs 50/16, per l’attivazione  del contratto di manutenzione ordinaria”RCUBO”  in 

favore della ditta OSLO srl – AGGIUDICAZIONE GARA per un importo di Euro 12.310,62 I.V.A. 

esclusa 
 

 

PREMESSO 

 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 469 del 23 novembre è stato disposto di indire una 

Trattativa Diretta sul MEPA per la manutenzione ed assistenza del software Rcubo (anno 2016) - 
IMPORTO A BASE D’ASTA: Euro 12.320,00  esclusa; 

 

che nella sopra citata delibera di indizione è stato determinato di invitare la ditta OSLO srl; 

 

che in data 28 novembre 2016 si è provveduto a richiedere attraverso il portale dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) l’attribuzione di un codice identificativo gara (CIG) per la 

procedura oggetto del presente provvedimento e che il sistema ha attribuito il seguente CIG: 

6886244451; 

 

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 13 dicembre 

2016 alle ore 18:00, risulta essere pervenuta in tempo utile l’offerta della ditta OSLO srl; 
 

 

CONSIDERATO 

 

che in data 17 marzo 2017 si è tenuta la seduta di gara (verbale n. 1 pubblicato sul sito istituzionale 

nell’area “Amministrazione Trasparente”) per procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto, in 

cui si è svolta la verifica della documentazione presentata dalla OSLO srl; 

 

che nella stessa seduta è stata esaminata ed approvata la documentazione di gara e che il prezzo 

complessivo offerto è risultato pari ad Euro 12.310,62 (dodicimilatrecentodieci/62) I.V.A. esclusa; 

 

 

DATO ATTO 

 

che sono state effettuate le verifiche atte a comprovare il possesso da parte della ditta dei requisiti di 

cui all’art. 80 e segg. del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 

VISTO 
 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”, che consente di effettuare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 

3, la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

 

 

DATO ATTO 

 

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica  delle Stazioni Appaltanti; 

 

 

RITENUTO 

 
che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto del 

presente provvedimento in favore della ditta OSLO srl per un importo di € 12.310,62 I.V.A. 

esclusa, pari ad € 15.018,96 I.V.A. inclusa, 

 

 

 

PROPONE 

 

 

 

1. di approvare il verbale di gara (verbale n. 1), depositato agli atti presso la Direzione Acquisizione 

Beni e Servizi e pubblicato sul sito istituzionale nell’area “Amministrazione Trasparente”, 

riguardante la Trattativa Diretta (TD) su MEPA n. 54017 per la manutenzione ed assistenza del 

software Rcubo per l'anno 2016 ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3,  del D.Lgs. 

50/2016; 

 

2. di affidare la fornitura in favore della ditta OSLO srl per un importo di € 12.310,62 I.V.A. 

esclusa, pari ad € 15.018,96 I.V.A. inclusa; 

 

3. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: centro di costo DIR 

CON MGZIS (Controllo di Gestione), n. di conto 300501000070 (Manutenzione, riparazione, 

assistenza software); 

 

4. di dare atto altresì che in ordine alla presente procedura verranno rispettati gli obblighi di 

pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 

istituzionale. 

 

DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Il responsabile 

F.to Dott.ssa Silvia Pezzotti 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

OGGETTO: Trattativa Diretta (TD) su MEPA n. 54017  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), 

punto 3 del D.Lgs 50/16, per l’attivazione  del contratto di manutenzione ordinaria”RCUBO”  in 

favore della ditta OSLO srl – AGGIUDICAZIONE GARA per un importo di Euro 12.310,62 I.V.A. 

esclusa 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Acquisizione Beni e 

Servizi Dott.ssa Silvia Pezzotti n. 28/PRO del 27/04/2017 avente ad oggetto: “Trattativa Diretta 

(TD) su MEPA n. 54017  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs 50/16, per 

l’attivazione  del contratto di manutenzione ordinaria”RCUBO”  in favore della ditta OSLO srl – 

AGGIUDICAZIONE GARA per un importo di Euro 12.310,62 I.V.A. esclusa”; 

 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanziaria; 

 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  
 

 

DELIBERA 
 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 28/PRO del 27/04/2017 avente ad oggetto”Trattativa 

Diretta (TD) su MEPA n. 54017  ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 del D.Lgs 50/16, 

per l’attivazione  del contratto di manutenzione ordinaria”RCUBO”  in favore della ditta OSLO srl 

– AGGIUDICAZIONE GARA per un importo di Euro 12.310,62 I.V.A. esclusa” in favore della 

ditta OSLO srl – AGGIUDICAZIONE GARA per un importo di Euro 12.310,62 I.V.A. esclusa” 

sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente: 

 

1. di approvare il verbale di gara (verbale n. 1), depositato agli atti presso la Direzione Acquisizione 

Beni e Servizi e pubblicato sul sito istituzionale nell’area “Amministrazione Trasparente”, 

riguardante la Trattativa Diretta (TD) su MEPA n. 54017 per la manutenzione ed assistenza del 

software Rcubo per l'anno 2016 ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3,  del D.Lgs. 

50/2016; 

 

2. di affidare la fornitura in favore della ditta OSLO srl per un importo di € 12.310,62 I.V.A. 

esclusa, pari ad € 15.018,96 I.V.A. inclusa; 

 

3. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: centro di costo DIR 

CON MGZIS (Controllo di Gestione), n. di conto 300501000070 (Manutenzione, riparazione, 

assistenza software); 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

4. di dare atto altresì che in ordine alla presente procedura verranno rispettati gli obblighi di 

pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 

istituzionale. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 6 a 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 11.05.2017. 

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


